
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 (SRP) 

Às 10:38 horas do dia 07 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2020, referente ao
Processo nº 2019/210033, o pregoeiro, Sr(a) WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: COLUNA PARA HPLC
Descrição Complementar: COLUNA PARA HPLC, MATERIAL SILICA, REVESTIMENTO CARBONO, COMPRIMENTO 250
MM, DIÂMETRO 4,60 MM, TAMANHO PARTÍCULAS 5 MÍCRON
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.709,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

23/04/2020
10:12:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve classificação das empresas para o item
devido, pois não enviaram a documentação completa bem como não houve manifestação
durante o certame.

Item: 6
Descrição: COLUNA CROMATOGRÁFICA
Descrição Complementar: Coluna cromatográfica, coluna cromatografica - uso medico , lab
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.554,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/04/2020
10:13:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve classificação das empresas pois houve
a solicitação de desclassificação por uma licitante, bem como não houve o envio da
documentação obrigatória por outra licitante.

Item: 13
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO
CROMATÓGRAFO, TIPO 3FILAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 294,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00



Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 13/03/2020 09:30:07 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: SERINGA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CROMATOGRAFIA LÍQUIDA, MATERIAL VIDRO,
CAPACIDADE 1 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES ÊMBOLO DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.493,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

23/04/2020
10:15:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve desclassificação pois a empresa, não
enviou documentação obrigatório durante certame.

Item: 19
Descrição: SERINGA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CROMATOGRAFIA LÍQUIDA, MATERIAL VIDRO,
CAPACIDADE 1 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES ÊMBOLO DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.155,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

23/04/2020
10:16:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve o envio da documentação
obrigatório por parte da empresa durante o certame.

Fim do documento


